PASQYRA E TE ARDHURAVE SHE SHPENZIMEVE PER VITIN E MBYLLUR 31 DHJETOR 2014

(shumat jane ne leke pervec kur thuhet ndryshe )

Primet e nénshkruara bruto

Ndryshimi né rezervén e primeve té pafituara
Prime té dhéna risiguruesit

Prime té fituara neto

Te ardhura te tjera
Te ardhura neto

humbje dhe shpenzimet e rregullimit te humbjes
humbje dhe shpenzimet e rregullimit te humbjes

Kostot e marrjes né sigurim

Ndryshimi ne kostote shtyra te marrejs ne sigurim

Shpenzime administrative

Shpenzime te tjera te sigurimit
Provizion per borxh te keq

shpenzime te tjera

Te ardhura nga komsionet e risigurimit
Totali i humbjeve dhe shpenzimeve

Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga aksionet ne shoq pjesemarre
Te ardhura financiare

Te ardhura nga kurset e kembimit

Te ardhura neto financiare

Fitimi para tatimit

Tatim Fitimi | shtyre

Fitimi neto i periudhés

Gentian SULA

ADMINISTRATOR

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve duhet te lexohet ne teresi me shenimet shogeruese te
cilat jane pjese perberese e pasqgyrave financiare te paragitura

Shenime

27

19
28

29

30

31
32
10

33

34

35

31-Dhjetor 2014

31-Dhjetor 2013

VIG SERVICE SHPK

1,348,502,339 816,414,746
(98,855,716) 3,269,709
(748,521,685) (436,481,069)

501,124,938 383,203,386
15,909,823 14,825,404
517,034,761 398,028,790
(317,639,415) (325,712,809)
(317,639,415) (325,712,809)
(300,810,089) (276,583,073)
4,305,346 41,681,487
(230,830,385) (220,397,645)
(27,137,524) (16,196,126)
(2,256,945) (9,051,091)
(1,850,863) (5,014,484)
299,248,683 244827524.9
(259,331,777) (240,733,407)
28,065,435 47,609,660
2,088,759
(15,308,445) (16,532,509)
473,032 1,418,318
15,318,782 32,495,468
(44,617,649) (135,921,956)
3,049,088 16,208,974
(41,568,561) (119,712,983)
llir ELMAZI



